АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.12.2021                                                                                          № 796

г. Оха

О внесении изменений в

Порядок отбора многоквартир-

ных домов и предоставления

субсидии из бюджета муници-

пального образования город-

ской округ «Охинский» на

ремонт общего имущества

многоквартирных домов,

утвержденный постановлением

администрации муниципально-

го образования городской округ

«Охинский» от 20.07.2017

№ 683

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции», постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 №

1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным

правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов

в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а

также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о признании

утратившими силу некоторых актов правительства Российской Федерации и от-

дельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации»,

руководствуясь статьей 42 Устава муниципального образования городской округ

«Охинский» Сахалинской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок отбора многоквартирных домов и предоставления

субсидии из бюджета муниципального образования городской округ

«Охинский» на ремонт общего имущества  многоквартирных домов, утвержден-

ный постановлением администрации муниципального образования городской

округ  «Охинский» (далее – Порядок) от 20.07.2017 № 683 следующие изменения

и дополнения:

1.1. в пункте 1.2. Порядка слова «на 2014-2020 годы» исключить;

1.2. пункт 1.4. Порядка изложить в следующей редакции:

   «К категориям юридических лиц, имеющих право участвовать в конкурс-

ном отборе на получение субсидии, относятся юридические лица (за исключени-

ем государственных (муниципальных) учреждений) – управляющие организа-

ции, а именно производители товаров, работ, услуг любой организационно –

правовой формы, в том числе товарищества собственников жилья, жилищные,

жилищно-строительные кооперативы, уполномоченные в установленном поряд-

ке осуществлять управление многоквартирным жилым домом (домами), подав-

шие заявку на участие в конкурсном отборе на получение субсидии (далее - По-

лучатель субсидии).

 Сведения о Субсидии размещаются на едином портале бюджетной систе-

мы Российской Федерации (далее – Единый портал) в информационно-

телекоммуникационной сети интернет при формировании проекта решения о

бюджете муниципального образования городской округ «Охинский» (проекта

решения о внесении изменений в решение о бюджете муниципального образова-

ния городской округ «Охинский»).»;

1.3. пункт 1.8. Порядка изложить в следующей редакции:

«Субсидия предоставляется в пределах бюджетных ассигнований и лими-

тов бюджетных обязательств, предусмотренных главному распорядителю бюд-

жетных средств по соответствующим кодам классификации расходов бюджета в

сводной бюджетной росписи на соответствующий финансовый год, на основа-

нии письменного соглашения о предоставлении Субсидии на проведение ремон-

та общего имущества в многоквартирном доме, заключенного между Админи-

страцией и Получателем субсидии (далее - Соглашение) в соответствии с типо-

вой формой, установленной приказом финансового управления муниципального

образования городской округ «Охинский» (далее – Финансовое управление).»;

 1.4. в пункте 3.3.3. Порядка 5 абзац изложить в следующей редакции:

 «- заявку на перечисление субсидии по форме, указанной в Приложении

№ 4 к Порядку.»;

 1.5. в пункте 4.2. Порядка слова и цифры «№ 1 к Соглашению» заменить

словами и цифрами «№ 5 к Порядку»;

1.6. в пункте 4.4. Порядка слова и цифры «№ 2 к Соглашению» заменить

словами и цифрами «№ 6 к Порядку»;

1.7. раздел 2 Порядка дополнить пунктом 2.6.10. следующего содержания:

«Согласие на проверку Главным распорядителем бюджетных средств, от-

делом контроля в сфере закупок и финансов Администрации, контрольно-

счетной палатой муниципального образования городской округ «Охинский»

условий, целей и порядка предоставления Субсидии по форме, указанной в При-

ложении № 7 к Порядку.».

3. Приложение № 3 к Порядку изложить в следующей редакции (прилага-

ется).

 4. Приложение № 4 к Порядку изложить в следующей редакции (прилага-

ется).

 5. Дополнить Порядок приложениями № 5, № 6, № 7 (прилагается).

 6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский нефтя-

ник» и разместить на официальном сайте администрации муниципального обра-

зования городской округ «Охинский» www.adm-okha.ru.

 7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на пер-

вого заместителя главы муниципального образования городской округ «Охин-

ский», первого заместителя главы администрации муниципального образования

городской округ «Охинский» Рычкову Н.А.

Глава муниципального образования                                         Е.Н. Касьянова

городской округ «Охинский»

Приложение № 3

к Порядку отбора многоквартирных домов

и предоставления субсидии

из бюджета муниципального

образования   городской   округ

 «Охинский»  на  ремонт общего

имущества многоквартирных домов

Перечень

многоквартирных жилых домов, в отношении которых планируется ремонт

общего имущества многоквартирных домов

№

п/п

Наиме-

нование

управ-

ляющей

компа-

нии

Адре-

сМКД

Общая

площадь

МКД, м
2

Стоимость

ремонта

всего, тыс.

руб.

в том числе за счет средств

(тыс. руб.)

Област-

ного

бюджета

Местного

бюджета

Соб-

ственни-

ков по-

мещений

много-

квартир-

ного дома

1.

2.

3.

4.

Приложение № 4

к Порядку отбора многоквартирных домов

и предоставления субсидии

из бюджета муниципального

образования   городской   округ

 «Охинский»  на  ремонт общего

имущества многоквартирных домов

Официальный бланк Получателя субсидии

Заявка

на перечисление субсидии на ремонт общего имущества

многоквартирных домов за   __________ 20___ год

От _____________________________________________________________

             (полное наименование юридического лица, организационно-правовая форма)

В соответствии с условиями заключенного соглашения от ________  20___ года

№ ____ «О предоставлении субсидии из бюджета муниципального образования

городской округ «Охинский» на ремонт общего имущества многоквартирных

домов» прошу перечислить денежные средства  в размере

______________________ (цифрами и прописью) по реквизитам, указанным в

Соглашении.

Обязуюсь нести ответственность за достоверность сведений в документах,

представленных в целях получения субсидии и предусмотренную законодатель-

ством Российской Федерации ответственность за неправомерное получение

бюджетных средств.

Руководитель________________  /________________/

Главный бухгалтер_________________/_________________/

"____" _____________20___г

М.П.

Приложение № 5

к Порядку отбора многоквартирных домов

и предоставления субсидии

из бюджета муниципального

образования   городской   округ

 «Охинский»  на  ремонт общего

имущества многоквартирных домов

ФОРМА ОТЧЕТА

об использовании субсидии на ремонт общего имущества многоквартирных до-

мов

______________________________________

(наименование предприятия)

№

п/п

Наименование пока-

зателя

Сумма,

руб.

Дата

оплаты

Номер пла-

тежного

поручения

Основание

платежа

1.
Получено

субсидии

2.
Использовано суб-

сидии

3.

Остаток неисполь-

зованной субсидии

(п.1-п.2)

Руководитель                                                                 Главный бухгалтер

___________     __________________                              _________      __________________
   (подпись)      (расшифровка подписи)                                  (подпись)    (расшифровка подписи)

М.П.

Приложение № 6

к Порядку отбора многоквартирных домов

и предоставления субсидии

из бюджета муниципального

образования   городской   округ

 «Охинский»  на  ремонт общего

имущества многоквартирных домов

  ФОРМА ОТЧЕТА

о значении целевых показателей результативности  использования субсидии на

ремонт общего имущества многоквартирного дома

(наименование предприятия)

№ Показатель Единица из-

мерения

Плановое

значение

Фактическое

значение на

отчетную да-

ту

1.

Выполнение работ по ре-

монту общего имущества

многоквартирного дома,

расположенного

________________________
          (адрес объекта)

% 100%

Руководитель                                                                     Главный бухгалтер

___________     ____________________                            _________    ___________________
  (подпись)         (расшифровка подписи)                                 (подпись)    (расшифровка подписи)

М.П.

Приложение № 7

к Порядку отбора многоквартирных домов

и предоставления субсидии

из бюджета муниципального

образования   городской   округ

 «Охинский»  на  ремонт общего

имущества многоквартирных домов

ФОРМА СОГЛАСИЯ

 __________________________________, в лице _______________________________

                         (наименование предприятия)

действующего на основании__________________________, предоставляет насто-

ящее согласие на проверку Главным распорядителем бюджетных средств, отде-

лом контроля в сфере закупок и финансов администрации муниципального обра-

зования городской округ «Охинский», контрольно-счетной палатой муници-

пального образования городской округ «Охинский» условий, целей и порядка

предоставления Субсидии, а также использования Субсидии на ремонт общего

имущества многоквартирных домов в рамках реализации мероприятий по разви-

тию жилищно-коммунального комплекса муниципальной программы «Обеспе-

чение населения муниципального образования городской округ «Охинский» ка-

чественными услугами жилищно-коммунального хозяйства».

Руководитель _______________________

                          (ФИО)

  М.П.